UBND TỈNH AN GIANG

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1300/QĐ-BQLKKT An Giang, ngày 29 tháng 08 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy chế Bảo vệ môi trường trong Khu công nghiệp Bình Long

xã Bình Long, huyện Châu Phú, tỉnh An Giang

TRƯỞNG BAN BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ TỈNH AN GIANG

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17 tháng 06 năm 2020;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 80/2014/NĐ-CP ngày 06 tháng 08 năm 2014 của

Chính phủ Quy định về thoát nước và xử lý nước thải;

Căn cứ Nghị định số 53/2020/NĐ-CP ngày 05 tháng 05 năm 2020 của

Chính phủ Quy định về phí bảo vệ môi trường đối với nước thải;

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của

Chính phủ Quy định chi tiết một số điều Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Nghị định số 35/2022/NĐ-CP ngày 28 tháng 05 năm 2022 của

Chính phủ Quy định về quản lý Khu công nghiệp và Khu kinh tế;

Căn cứ Nghị định số 45/2022/NĐ-CP ngày 07 tháng 07 năm 2022 của

Chính phủ Quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bảo vệ môi

trường;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của

Bộ Tài nguyên và Môi trường Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

bảo vệ môi trường;

Căn cứ Quyết định số 1944/QĐ-TTg ngày 26 tháng 11 năm 2009 của Thủ

tướng Chính phủ về việc Quyết định thành lập Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh An

Giang;

Căn cứ Quyết định số 94/QĐ-UBND ngày 16 tháng 01 năm 2007 của Ủy

ban nhân dân tỉnh An Giang về việc Quyết định thành lập Khu công nghiệp Bình

Long tỉnh An Giang;

2

Căn cứ Quyết định số 32/2023/QĐ-UBND ngày 18 tháng 08 năm 2023

của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang ban hành quy định về chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh An Giang;

Căn cứ Giấy phép môi trường số 1285/GP-STNMT ngày 05 tháng 12 năm

2022 của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh An Giang đối với Dự án xây dựng

cơ sở hạ tầng Khu công nghiệp Bình Long – Giai đoạn hoạt động;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Tài nguyên và Môi trường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế Bảo vệ môi trường

trong Khu công nghiệp Bình Long thuộc xã Bình Long, huyện Châu Phú, tỉnh

An Giang.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế

Quyết định số 760/QĐ-BQLKKT ngày 24 tháng 05 năm 2023 của Trưởng ban

Ban Quản lý Khu kinh tế ban hành Quy chế Bảo vệ môi trường trong Khu công

nghiệp Bình Long, xã Bình Long, huyện Châu Phú, tỉnh An Giang..

Điều 3. Chánh Văn phòng; Trưởng các phòng chuyên môn trực thuộc;

Giám đốc Trung tâm Đầu tư - Phát triển hạ tầng và hỗ trợ doanh nghiệp Khu

kinh tế tỉnh An Giang; Đại diện Ban Quản lý Khu kinh tế tại Khu công nghiệp

Bình Long và Các cơ sở sản xuất, kinh doanh, dịch vụ đầu tư, hoạt động tại Khu

công nghiệp Bình Long chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở TNMT;

- UBND huyện Châu Phú;

- Phòng TNMT huyện Châu Phú;

- TB và các PTB;

- Lưu: VT, QLTNMT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Trần Quốc Thanh

Để biết

		2023-09-21T10:19:19+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế<banqlkkt@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!